PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2214/2024

Assunto: Providências urgentes visando ao nivelamento dos bloquetes da Rua Euclides Queiroz, no

Bairro Cidade Jardim, em reforço às Indicações 378/21, 3968/21 e 2038/23, de nossa autoria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis urgentes junto à Secretaria de Infraestrutura visando ao

nivelamento dos bloquetes da Rua Euclides Queiroz, no Bairro Cidade Jardim, em reforço às

Indicações 378/21, 3968/21 e 2038/23, de nossa autoria.

De acordo com relatos dos moradores, os bloquetes do calçamento estão todos

soltos, fazendo com que as águas pluviais causem infiltração debaixo das casas daquela via. Além

disso, os bloquetes soltos e quebrados causam prejuízos aos motoristas que utilizam a rua.

E, embora os pedidos já tenham sido apresentados desde 2021, até o presente

momento as manutenções não foram feitas no local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P